
REQUERIMIENTO 2 
 
 

MORTALIDAD DE NIÑOS 2015-2019 

MORTALIDAD DE NIÑOS 2015 

 

 

 

MORTALIDAD DE NIÑOS 2016 

(NO FALLECIDOS) 

TUMORES DE NIÑOS 2017 

EDAD SEXO DX UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

2 AÑOS FEMENINO LEUCEMIA LINFOCITICA AGUDA 
 

MORTALIDAD DE NIÑOS 2018 

EDAD SEXO DX 
UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

2 AÑOS MASCULINO MEDULOBLASTOMA  

2 AÑOS  MASCULINO  LEUCEMIA LINFOBLASTICA   
MORTALIDAD DE NIÑOS 2019 

EDAD SEXO DX 
UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

9 AÑOS FEMENINO LEUCEMIA LINFOBLASTICA  
  

EDAD SEXO DX UBICACIÓN 
GEOGRAFICA 

2 AÑOS FEMENINO LEUCEMIA LINOBLASTICA AGUDA 
 



REQUERIMIENTO 2 
 
 

MORTALIDAD DE TUMORES MALIGNOS EN ADULTOS 

2015 
 

MORTALIDAD DE 
TUMORES 
MALIGNOS  2015 

DIAGNOSTICOS SEXO EDAD TOTAL POR 
DPTO. 

AHUACHAPAN  
 

 
 

 
 
 

 

CABAÑAS 1.TUMOR HEPATOCARCINOMA 
 
2.TUMOR NEOPLASICO 
 
3.TUMOR GASTRICO 
 

1.FEMENINO 
2.MASCULINO 
 
1.FEMENINO 
 
1.MASCULINO 

59 AÑOS 
56 AÑOS 

 
73 AÑOS 

 
60 AÑOS 

4 

CHALATENANGO    
 

CUSCATLAN    
 

LA LIBERTAD  
 
 

  
 



REQUERIMIENTO 2 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
 

LA UNION 
 

  
 

               

MORAZAN 
 

   
 

SAN MIGUEL 
 

   
 

SAN SALVADOR 
 
 
 

1.TUMOR DE OVARIO  
 
2. TUMOR GLIOBLASTOMA 
MULTIFORME 
 

1.FEMENINO 
 
1.MASCULINO 
 
 

37 AÑOS 
 

53 AÑOS 
 
 

4 



REQUERIMIENTO 2 
 
 

3.TUMOR DE PROSTATA 
 
4.TUMOR NEOPLASICO 
 
 
 
 
 
 

 
1.MASCULINO 
 
 
1.FEMENINA 

 
42 AÑOS 

 
 

73 AÑOS 
 

SAN VICENTE 
 

   
 

             

SANTA ANA  
 

  
 
 
 

 

SONSONATE 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



REQUERIMIENTO 2 
 
 

USULUTAN 
 

1.TUMOR DE COLON 
 
 

1.MASCULINO 50 AÑOS  1  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TOTAL    9 
 

 

  

 



REQUERIMIENTO 2 
 
 

MORTALIDAD DE TUMORES MALIGNOS EN ADULTOS 

2016 

MORTALIDAD DE 
TUMORES 
MALIGNOS  2016 

DIAGNOSTICOS SEXO EDAD TOTAL POR 
DPTO. 

AHUACHAPAN  
 

 
 

 
 
 

 

CABAÑAS  
 

  
 

CHALATENANGO    
 

CUSCATLAN 1.TUMOR CEREBRAL 
 
2.TUMOR DE HIGADO 
3.TUMOR DE COLON 

1.FEMENINA 
 
1.MASCULINO 
1.MASCULINO 

50 AÑOS 
 

59 AÑOS 
58 AÑOS 

3 

LA LIBERTAD  
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

     



REQUERIMIENTO 2 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
 

LA UNION 
 

  
 

               

MORAZAN 
 

   
 

SAN MIGUEL 
 

1.TUMOR DE ESTOMAGO 1. MASCULINO 60 AÑOS 1 

SAN SALVADOR 
 
 

1.TUMOR DE MAMA 
 
2. TUMOR DE MELANOMA MALIGNO 

1.FEMENINA 
 
1.MASCULINO 

39 AÑOS 
 

55 AÑOS 

   5 



REQUERIMIENTO 2 
 
 

  
3.TUMOR DE HUESO 
 
4. TUMOR DE OVARIO 
 
5. TUMOR LEIOMISARCOMA  
 
 
 
 

 
 
1.MASCULINO 
 
1.FEMENINA 
 
1.MASCULINO 

 
 

55 AÑOS 
 

51 AÑOS 
 

36 AÑOS 

SAN VICENTE 
 

1.TUMOR HEPATICO 1.MASCULINO 57AÑOS 
 

             

SANTA ANA 
 

1.TUMOR GASTRICO 
  
2.TUMOR DE CERVIX 
 

1.FEMENINO 
 
1.FEMENINO 

49 AÑOS 
 

44 AÑOS 
 
 
 

2 

SONSONATE  
 
 

 
 
 

 
 
 

 



REQUERIMIENTO 2 
 
 

  
 

 
 

USULUTAN 
 

1.TUMOR DE MAMA 
 
 

1.FEMENINO 52 AÑOS    1 
 
 
 
 
 
 
 
 

TOTAL       12 

 

  



REQUERIMIENTO 2 
 
 

MORTALIDAD DE TUMORES MALIGNOS EN ADULTOS 

2017 

MORTALIDAD DE 
TUMORES MALIGNOS  
2017 

DIAGNOSTICOS SEXO EDAD TOTAL 
POR 

DPTO. 

AHUACHAPAN 1.TUMOR DE MAMA 
 

1.FEMENINA 
 

53 AÑOS 
 
 

1 

CABAÑAS 1.TUMOR MEDULOBLASTOMA 1.MASCULINO 9 AÑOS     1 

CHALATENANGO    
 

CUSCATLAN 1.TUMOR MIELOMA MULTIPLE 
 
2.TUMOR DE MAMA 
 
3.TUMOR HIGADO 
 
4.TUMOR DE OVARIO 

1.FEMENINA 
 
 
1.FEMENINA 
 
1.MASCULINO 
 
1.FEMENINA 

54 AÑOS 
 
 
56 AÑOS 
 
38 AÑOS 
 
43 AÑOS 

4 



REQUERIMIENTO 2 
 
 

LA LIBERTAD  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

     

    
 

LA UNION   
 

               

MORAZAN    
 

SAN MIGUEL    
 



REQUERIMIENTO 2 
 
 

 

SAN SALVADOR 
 

1.TUMOR DE COLON 
 
2.TUMOR DE PANCREAS 
 
3. TUMOR DE VEJIGA 
 
4. TUMOR DE OVARIO 
 
 
 
 

1.MASCULINO 
 
1.MASCULINO 
 
 
1.FEMENINO 
 
1.FEMENINO 

63 AÑOS 
 
58AÑOS 
 
 
53 AÑOS 
 
52 AÑOS 

    4 

SAN VICENTE    
 

             

SANTA ANA  
 

  
 
 
 

 

SONSONATE  
 
 

 
 
 

 
 
 

 



REQUERIMIENTO 2 
 
 

  
 

 
 

USULUTAN 
 

1.TUMOR DE TIROIDES 
 

1.FEMENINA 42 AÑOS     1 
 
 
 
 
 
 
 
 

TOTAL        11 

 

  



REQUERIMIENTO 2 
 
 

MORTALIDAD DE TUMORES MALIGNOS EN ADULTOS 

2018 

MORTALIDAD DE 
TUMORES MALIGNOS  
2018 

DIAGNOSTICOS SEXO EDAD TOTAL 
POR 

DPTO. 

AHUACHAPAN 1.TUMOR DE HIGADO 
 

1.MASCULINO 
 

54 AÑOS 
 
 

1 

CABAÑAS 1.LEUCEMIA MIELOIDE CRONICA 
 

1.FEMENINA 36 AÑOS     1 

CHALATENANGO    
 

CUSCATLAN 1.TUMOR CEREBRAL 
 

1.FEMENINA 51 AÑOS 1 

LA LIBERTAD 1.TUMOR DE MAMA 
 
 
 
2.TUMOR DE OVARIO 
 
 

1.FEMENINO 
 
2.FEMENINO 
 
1.FEMENINO 
 
 

56 AÑOS 
 
52 AÑOS 
 
63 AÑOS 
 
 

    3 



REQUERIMIENTO 2 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

    
 

LA UNION 
 

  
 

               

MORAZAN 
 
 
 
 

   
 



REQUERIMIENTO 2 
 
 

SAN MIGUEL 
 
 
 
 
 
 

   
 

SAN SALVADOR 
 
 
 

1.TUMOR DE HIGADO 
 
2.TUMOR DE HODKING 
 
3.TUMOR RABDOMIOSARCOMA 
 
4.TUMOR GASTRICO 
 
 
 
 

1.MASCULINO 
 
1.MASCULINO 
 
 
1.FEMENINA 
 
 
1.MASULINO 

54 AÑOS 
 
57 AÑOS 
 
 
20 AÑOS 
 
 
59 AÑOS 
 

   4 

SAN VICENTE 
 
 

   
 

             



REQUERIMIENTO 2 
 
 

 
 
 

SANTA ANA 
 

1.TUMOR DE PROSTATA 
 

1.MASCULINO 64 AÑOS 
 
 

1 

SONSONATE 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

USULUTAN 
 

1.TUMOR DE COLON 
 
 

1.MASCULINO 58 AÑOS   1 
 
 
 
 
 
 
 
 

TOTAL    12 



REQUERIMIENTO 2 
 
 

MORTALIDAD DE TUMORES MALIGNOS EN ADULTOS 

2019 

 

MORTALIDAD DE 
TUMORES MALIGNOS  
2019 

DIAGNOSTICOS SEXO EDAD TOTAL 
POR 

DPTO. 

AHUACHAPAN  
 

 
 

 
 
 

 

CABAÑAS    
 

CHALATENANGO 1.TUMOR DE COLUMNA 
VERTEBRAL CERVICAL 

 1.FEMENINA 51 AÑOS  1 

CUSCATLAN    
 

LA LIBERTAD 1.TUMOR CEREBRAL 
 
2. TUMOR DE COLON 
 
 
 

1.FEMENINO 
 
1.FEMENINO 
2.MASCULINO 
 
 

46 AÑOS 
 
54 AÑOS 
72 AÑOS 
 
 

 4    



REQUERIMIENTO 2 
 
 

3. TUMOR GASTRICO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.FEMENINO 53 AÑOS 

    
 

LA UNION 
 

  
 

               

MORAZAN 
 
 
 
 

   
 



REQUERIMIENTO 2 
 
 

SAN MIGUEL 
 
 
 
 
 
 

   
 

SAN SALVADOR 
 
 
 

1.TUMOR DE COLON 
 
 
 
2. TUMOR MELANOMA MALIGNO 
 
 
 
 
3.TUMOR GASTRICO 
 
 
 
 

1.FEMENINA 
 
2. FEMENINA 
 
 
3.MASCULINO 
 
 
 
 
4.MASCULINO 
 
5.MASCULINO 
6. FEMENINA 

74 AÑOS 
 
52 AÑOS 
 
 
50 AÑOS 
 
 
 
 
59 AÑOS 
 
35 AÑOS 
53 AÑOS 

8 



REQUERIMIENTO 2 
 
 

 
4.TUMOR DE LINFOMA NO 
HODKING 
 
 
 
5. TUMOR DE MAMA 
 
 

 
 
 
7.FEMENINA 
 
 
 
 
1.FEMENINA 

 
 
 
46 AÑOS 
 
 
 
 
58 AÑOS 
 

SAN VICENTE 
 
 
 
 
 

   
 

             

SANTA ANA 
 

 
 

  
 
 
 

 

SONSONATE 1.TUMOR DE COLON 1.MASCULINO 50 AÑOS 1 



REQUERIMIENTO 2 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

USULUTAN 
 

1.TUMOR DE ESOFAGO 
 
2. TUMOR DE OVARIO 
 
3. TUMOR DE HIGADO 
 
 

1.MASCULINO 
 
 
1.FEMENINO 
 
1.FEMENINO 

61 AÑOS 
 
 
50 AÑOS 
 
46 AÑOS 

  3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TOTAL    17 

 


